Глава
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Агинское

/ 5 . // пг

о  проведении публичных слушаний по
проекту генерального плана и проекту
внесения изменений в правила
землепользования и застройки
Унерского сельсовета Саянского
муниципального района Красноярского
края

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьями 5.1., 24, 32 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 №58-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава Саянского муниципального
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта
генерального плана и проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки Унерского сельсовета Саянского
муниципального района Красноярского края, утвержденные решением
Унерского сельского Совета депутатов от 16.10.2013г. № 16 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки Унерского сельсовета
Саянского района Красноярского края».

2. Создать комиссию по подготовке, организации и проведению
публичных слушаний по проекту генерального плана и проекту внесения
изменений в правила землепользования и застройки Унерского сельсовета
Саянского муниципального района Красноярского края (далее - Комиссия по
подготовке, организации и проведению публичных слушаний) в составе
согласно приложению.

3. Комиссии по подготовке, организации и проведению публичных
слушаний:

3.1. обеспечить подготовку, организацию и проведение публичных
слушаний в соответствии с требованиями Федерального законодательства
Российской Федерации;

3.2. организовать выставку демонстрационных материалов проекта
генерального плана и проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Унерского сельсовета Саянского
муниципального района Красноярского края в здании администрации
Саянского района по адресу: с.Агинское, ул.Советская, 151, каб.2-19;

3.3. подготовить заключение о результатах публичных слушаний и
опубликовать его в установленном порядке.

4. Дату и время проведения собрания участников публичных слушаний
назначить на 05 декабря 2023 года в 13-30. Место проведения -  здание
администрации Унерского сельсовета Саянского района Красноярского края.

5. Рекомендовать главе Унерского сельсовета Саянского района
Красноярского края разместить проект генерального плана и проект внесения
изменений в правила землепользования и застройки Унерского сельсовета
Саянского муниципального района Красноярского края на экспозиции по
адресу: с.Унер, ул. Советская, 43а 23.11.2023, а также разместить объявление
о проведении публичных слушаний на стендах в местах массового скопления
граждан 23.11.2023г.

6. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты
информации администрации Саянского района опубликовать на
официальном веб-сайте Саянского района в информационно
телекоммуникационной сети интернет: www.adm-savanv.ru:

6.1. в разделе «Исполнительная власть» - «Публичные слушания» по
ссылке http://adm-savanv.m/Publicl'mve-slushaniya/

23.11.2023 - проект генерального плана и проект внесения изменений в
правила землепользования и застройки Унерского сельсовета
Саянского муниципального района Красноярского края
(- материалы в картографическом виде;
- материалы в текстовом виде)

По итогам
проведения
публичных
слушаний

- заключения о результатах публичных слушаний

6.2. в разделе «Новости» и в общественно-политической газете
Саянского района «Присаянье» опубликовать оповещение о начале
публичных слушаний 16.11.2023.

7. Отделу архитектуры администрации Саянского района
предоставить необходимые материалы для публикации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по жилищно-коммунальному хозяйству и
строительству (С.Д. Бабой).

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в общественно-политической газете Саянского района
«Присаянье».

Г лава района В.В. Гребнев

http://www.adm-savanv.ru
http://adm-savanv.m/Publicl'mve-slushaniya/

приложение
к постановлению Саянского района

от /а. / /  ^ ^ 3  пг

Комиссия
по подготовке, организации и проведению публичных слушаний по проекту

генерального плана и проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки Унерского сельсовета Саянского

муниципального района Красноярского края

Гребнев В.В. -  глава района, председатель комиссии.
Бабой С.Д. -  заместитель главы района по жилищно-коммунальному

хозяйству и строительству, заместитель председателя комиссии.
Рочева Л.В. -  главный специалист, архитектор отдела архитектуры

администрации Саянского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Горькавая Н.И. -  начальник отдела земельных и имущественных

отношений администрации Саянского района.
Л Огарева К. С. - главный специалист, архитектор отдела архитектуры

администрации Саянского района.
Андропова Е.В. -  главный специалист, юрист общего отдела

администрации Саянского района.
Горькавый Д.Е. -  депутат Саянского районного Совета депутатов

шестого созыва (по согласованию).
Гаммершмидт М.А. -  глава Унерского сельсовета (по согласованию).
Полякова Н.В. — председатель Унерского сельского Совета депутатов

(по согласованию).